
 

 

 

1 

 

  



 

 

 

2 

Obsah: Úvod 
I.    Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

 II.  Plnění úkolů v personální oblasti 
III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 III.1.  Výnosy 
 III.2.  Náklady 
 III.3.  Finanční majetek 
 III.4.  Pohledávky a závazky 
 III.5. Dotace a příspěvky  
 III.6. Investice 
 III.7. Doplňková činnost 
 III.8. Výsledek hospodaření 
IV. Autoprovoz 
V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
VI. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
VII. Kontrolní činnost 
VIII. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 

 
Přílohy: 

Příloha č. 10  Návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 
Příloha č. 12  Přehled o plnění rozpočtu k 31. 12. 2023 
Příloha č. 14  Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů na rok 2023 
Příloha č. 15  Výnosy 2023 
Příloha č. 16  Náklady 2023 
Příloha č. 17  Přehled pohledávek a závazků k 31. 12. 2023 
Příloha č. 1 Plán kontrol na rok 2023 
 
 

Předkládá:  Mgr. et Mgr. Eliška Buzková, ředitelka příspěvkové organizace 

  



 

 

 

3 

Příspěvková organizace Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci (dále jen 

„KJMK“) byla zřízena usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 651/03/Z 19 ze dne 19. 6. 2003 

jako nejvhodnější forma pro zajištění a koordinaci zastoupení Jihomoravského kraje ve  vybraných 

zahraničních regionech, se kterými Jihomoravský kraj spolupracuje. KJMK sídlí v Brně a zajišťuje aktivity 

ve 3 zemích, lektoráty a vzdělávací projekty v Srbsku a Chorvatsku a Zastoupení Jihomoravského kraje 

při Evropské unii v belgickém Bruselu.  

Od roku KJMK 2003 působí KJMK v Srbsku prostřednictvím svého lektorátu českého jazyka 

a navazujících projektů. Výuku češtiny zajišťuje KJMK v Šumadiji a také v hlavním městě Bělehradě. 

Dalším zahraničním regionem, ve kterém KJMK působí, je chorvatský Zadar. Lektorát českého jazyka 

zde vznikl v roce 2011 a ve spolupráci s Univerzitou v Zadaru se jeho činnost i nadále úspěšně rozvíjí. 

Kromě výuky pro studenty byla v roce 2020 rozšířena výuka pro veřejnost, kurz je velmi úspěšný. 

V návaznosti na výuku češtiny v lektorátech KJMK každoročně organizuje pro vybrané srbské 

a chorvatské studenty letní jazykové kurzy v Jihomoravském kraji, stáže na středních školách a také 

intenzivní výuku češtiny na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity, kde se se zdokonalují ti nejlepší 

z nich.  

V Bruselu funguje od 1. 9. 2007 „Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii“ (dále také 

„Zastoupení“), jehož fungování je řízeno z brněnské centrály organizace a s jehož aktivitami na místě 

pomáhají stážisté z brněnských univerzit. Hlavním posláním Zastoupení je zajištění aktuálních 

informací o evropském dění, navazování kontaktů, vytváření partnerství s jinými regiony a propagace 

kraje. 

 V roce 2023 pracovníci Zastoupení pokračovali i v posílení osvěty o Evropské unii, fungování  

a možnostech a v osobním předávání zkušeností a informací z Bruselu partnerům v Jihomoravském 

kraji.  

Zastoupení v roce 2023 spolu/pořádalo 34 větších prezentačních akcí v Bruselu a Brně a navštívilo  

a reportovalo 107 akcí z Bruselu i Brna.  

K dalším činnostem KJMK patří podpora projektů realizovaných ve spolupráci s dalšími partnery 

jihomoravského regionu jako je SŠEE Sokolnice či ZŠ a MŠ Sloup. V neposlední řadě také do naší 

činnosti spadá propagace aktivit Jihomoravského kraje v srbských a chorvatských médiích, o kterou se 

starají především lektoři a absolventi jazykových kurzů a navazujících projektů pořádaných naší 

příspěvkovou organizací. KJMK je navíc i školícím pracovištěm stážistů Masarykovy a Mendelovy 

univerzity, a to na svém brněnském a bruselském pracovišti.  

O svých aktivitách KJMK pravidelně informuje na webu www.kjmk.eu.  

 

 

 

http://www.kjmk.eu/


 

 

 

4 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

 

A/ Oblast vzdělávání 

KJMK, p. o. je v oblasti vzdělávání primárně zaměřena na podporu vzdělávacích a kulturních aktivit 

v  srbských regionech Šumadijský okruh, Bělehrad a v chorvatském Zadaru. 

 

1/ Lektoráty v oblastech Šumadijský okruh a Bělehrad, Srbsko 

 

V centrálním Srbsku, v oblasti nazývané Šumadijský okruh, organizuje KJMK, p. o. od roku 2005 výuku 

českého jazyka pro srbské občany v různých úrovních pokročilosti. Výuka probíhá ve městě Kragujevac 

na Prvním kragujevackém gymnáziu a První technické škole, a od roku 2017 i v Bělehradu, kde je výuka 

organizována v prostorách České besedy Bělehrad. Původní zaměření jazykového kurzu v hlavním 

městě na lékaře, střední zdravotnický personál a středoškolské studenty se zájmem o studium lékařství 

a zdravotnických oborů na vysokých školách v Jihomoravském kraji bylo rozšířeno o zájemce  

o vysokoškolské studium technických a přírodovědných oborů.  

Detailní rozpis jednotlivých kurzů dle místa konání a stupně pokročilosti společně s počty studentů jsou 

uvedeny v tabulkách níže.  

 

Výuku v uvedeném období plně zajišťoval externí lektor.  

 

Stejně jako v minulých letech se kurzisté (začátečníci i pokročilí) finančně podíleli na zajišťování 

učebních materiálů k výuce češtiny ve výši 500,- DIN/osoba za pololetí. Hlavním podkladem k výuce je 

Učebnice českého jazyka na základě srbštiny, která je využívána po celou dobu trvání základního 

dvouletého kurzu. Cena nové učebnice je 2.000,- DIN.   

 

Výuka češtiny v Šumadiji a Bělehradu je založena čistě na principu dobrovolnosti. Kurzisté docházejí na 

hodiny ve svém volném čase a jen ti opravdu motivovaní a dobří mají šanci pokračovat ve vzdělávání 

na vysoké škole v JMK. O kvalitě výuky na lektorátech KJMK, p. o., svědčí fakt, že každým rokem zahájí 

vysokoškolské studium v České republice část srbských kurzistů. 

 

Vedle vzdělávacích aktivit byly při lektorátech v Srbsku vyvíjeny i další aktivity podporující prezentaci 

Jihomoravského kraje. V roce 2023 byl na obou srbských lektorátech uskutečněn Český den. Program, 

který se konal na Prvním kragujevackém gymnáziu a v nově zrekonstruovaných prostorech Českého 

domu v Bělehradu, se skládal z workshopu dekorování fotorámečků, zdobení záložek do knihy  

s jihomoravskými motivy a vědomostního kvízu. Účastníci akce měli možnost občerstvit se českými 

pochutinami a nápoji.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

Počty studentů v kurzech organizovaných KJMK, p. o. v roce 2023  

         

LEKTORÁT KRAGUJEVAC 
I.KRAGUJEVACKÉ 

GYMNÁZIUM 
I.TECHNICKÁ 

ŠKOLA 
  

I.KRAGUJEVACKÉ 
GYMNÁZIUM 

I.TECHNICKÁ 
ŠKOLA 

Typ kurzu Časová dotace výuky 
Počet studentů ve 2. pololetí 
2022/2023 (stav na začátku 

roku a konci pololetí) 
  

Počet studentů v 1. pololetí 
2023/2024 (stav na začátku šk. 

roku a na konci roku 2023) 

začátečníci 
výuka 2x2 vyuč. hod. 
týdně 

11/7 5/4   3/17 10/4 

pokročilí 
výuka 2x2 vyuč. hod. 
týdně 

6/3 x   5/5 x 

absolventi 
výuka 1x2 vyuč. hod. 
týdně 

4/3 x   6/4 x 

 
Pozn.: Výuka na První technické škole je určena pouze pro žáky školy a jejím účelem je systematicky 

připravovat kurzisty po jazykové stránce na možné následné studium na partnerské škole SŠEE  

v Sokolnicích v délce tří let. 

 

LEKTORÁT BĚLEHRAD 

Typ kurzu Časová dotace výuky 

Počet studentů ve  
2. pololetí 2022/2023 (stav 

na začátku roku a konci  
pololetí) 

  

Počet studentů v 1. pololetí 
2023/2024 (stav na začátku 

šk. roku a na konci roku 
2023) 

začátečníci 
výuka 2x2 vyuč. hodiny 
týdně 

14/11   7/13 

pokročilí 
výuka 2x2 vyuč. hodiny 
týdně 

4/6  15/8 

 
Pozn. Výuka skupiny začátečníků v Bělehradu byla ve školním roce 2023/2024 zahájena 11. října 
2023.  
 

2/ Lektorát v Zadaru, Chorvatsko 

 

V chorvatském Zadaru probíhá výuka českého jazyka od října 2011 na základě smlouvy mezi 

Univerzitou v Zadaru a KJMK, p. o. 

 

Výuka češtiny určená pro studenty Univerzity se koná dvakrát týdně po 90 minutách. V akademickém 

roce 2022/2023 a 2023/2024 byly v rámci učebního plánu Katedry rusistiky studentům nabídnuty 

volitelné předměty  Čeština v turistickém ruchu 1 a Čeština v turistickém ruchu 2 pro první rok studia 

češtiny a Čeština v turistickém ruchu 3 a Čeština v turistickém ruchu 4 pro druhý rok studia českého 

jazyka. Pro všechny univerzitní studenty byly v rámci Centra cizích jazyků Univerzity v Zadaru vypsány 

předměty Český jazyk A1.1 a Český jazyk A1.2 pro první rok studia češtiny.   

 



 

 

 

6 

Výuka češtiny pro veřejnost, která byla zahájena v roce 2020, probíhala ve dvou jazykových úrovních. 

Prostory zdarma poskytla zadarská univerzita. Od akademického roku 2023/2024 je první i druhý ročník 

kurzu organizován pod záštitou Centra cizích jazyků na Univerzitě v Zadaru. Celková hodinová dotace 

jednotlivých jazykových úrovní činí 140 hodin (135 hodin vyučovacích hodin + 5 hodin závěrečné 

zkoušky). Po jeho absolvování obdrží kurzisté certifikát vydaný Centrem cizích jazyků o dosažení 

jazykové úrovně A1 (kurz pro začátečníky) a A2 (kurz pro pokročilé). Projekt výuky českého jazyka pro 

veřejnost reaguje na zájem obyvatel Zadaru a jeho okolí o výuku češtiny, která vyplývá z tamního 

turistického ruchu, z turistických návštěv České republiky a v neposlední řadě z možného pracovního 

uplatnění na území ČR.  

 

Výuku v kalendářním roce 2023 zajišťovala externí lektorka. 

 

Aktivity KJMK, p. o. v Zadaru směřují ke zvýšení jazykové vybavenosti chorvatských studentů, která 

může být využívána nejen v rámci meziregionální spolupráce Jihomoravského kraje a Zadarské župy. 

Fungování lektorátu českého jazyka na Univerzitě v Zadaru přispívá i k prezentaci Jihomoravského kraje 

mezi obyvateli župy, a to pořádáním kulturně-vzdělávacích akcí. 

V roce 2023 se na půdě zadarské univerzity uskutečnil sedmý ročník Českého dne. Letos bylo na 

programu kreativní vyrábění fotorámečků s jihomoravskými folklorními motivy, díky čemuž byli 

studenti seznámeni s bohatou lidovou tradicí Jihomoravského kraje. Velký zájem byl o zábavný kvíz, 

ve kterém si studenti otestovali své znalosti o České republice.  

V rámci Českého dne byla na zadarské univerzitě ke zhlédnutí výstava o chorvatsko-českých vztazích, 
kterou lektorátu zapůjčil předseda Chorvatsko-českého sdružení, pan Marijan Lipovac.  

Další kulturně-vzdělávací akci představovala vánoční besídka. Studentům a kurzistům výuky češtiny na 

Univerzitě v Zadaru byly prezentovány české vánoční tradice, které si mohli sami vyzkoušet. Dalším 

bodem programu bylo zdobení vlastnoručně upečených perníčků. Nechyběla ochutnávka tradičního 

českého cukroví a degustace jihomoravského vína. Své znalosti o vánočních tradicích a Jihomoravském 

kraji si studenti následně měli možnost otestovat v zábavném kvízu.  

 

 



 

 

 

7 

UNIVERZITA V ZADARU, jarní semestr 2022/2023 

Typ kurzu  Časová dotace výuky Počet studentů 

Český jazyk A1.2 (dvě skupiny) 2x2 vyučovací hodiny týdně 22 

Čeština v turistickém ruchu 2  2x2 vyučovací hodiny týdně 8 

Čeština v turistickém ruchu 4 2x2 vyučovací hodiny týdně 11 

Čeština pro veřejnost 1 1x3 vyučovací hodiny týdně 17/16 

Čeština pro veřejnost 2 1x2 vyučovací hodiny týdně 7/5 

   

UNIVERZITA V ZADARU, podzimní semestr 2023/2024 

Typ kurzu  Časová dotace výuky Počet studentů 

Český jazyk A1.1  2x2 vyučovací hodiny týdně 8 

Čeština v turistickém ruchu 1  2x2 vyučovací hodiny týdně 5 

Čeština v turistickém ruchu 3 2x2 vyučovací hodiny týdně 9 

Čeština pro veřejnost 1 1x3 vyučovací hodiny týdně 11/11 

Čeština pro veřejnost 2 1x3 vyučovací hodiny týdně 9/9 

    

   Pozn. Počet kurzistů v kurzech pro veřejnost je udáván na začátku a konci semestru.  

 

3/ Vzdělávací aktivity navazující na činnost lektorátů 

 

V návaznosti na standardní výuku organizuje KJMK, p. o. pro srbské kurzisty letní jazykový kurz v České 

republice a další navazující projekty, které mají již několikaletou tradici.  

V roce 2023 bylo realizováno 8 projektů (0123, 0223, 0323, 0423, 0523, 0623, 0923, 1023) + 6 projektů 

dobíhajících z roku 2022 (0122, 0222, 0322, 0422, 0922, 1022). Vynaložené náklady na uskutečněné 

projekty činily 1 147 636,62 Kč. Výnosy z příspěvku na kurz a z prodeje učebnic na lektorátech v Srbsku 

(projekty 0122, 0322, 0123, 0323) činily celkem  16 022,44 Kč.  

 

V termínu od 23. srpna do 1. září 2023 se uskutečnila Jazyková přípravka srbských kurzistů  

v Jihomoravkém kraji. Výuka 11 účastníků probíhala pod vedením mandatářky KJMK, p. o. po dobu 

šesti pracovních dní.  K výuce byly využívány studijní materiály připravené lektorkou. Vedle výuky 

nabídl projekt kurzistům i dvě komentované návštěvy Brna. Studenti navštívili centrum Brna, přičemž 

další návštěva byla věnována exkurzi do budovy krajského úřadu Jihomoravského kraje. Ubytování  

a učební prostory byly zajištěny ve spolupráci se SŠEE Sokolnice. Závěrem kurzu studenti vypracovali 

zprávu v českém jazyce, v níž zhodnotili přínos jazykové přípravky a svůj pobyt v České republice.  



 

 

 

8 

Na jazykovou přípravku navázala v termínu od 4. do 27. září 2023 středoškolská stáž srbských studentů 

na Gymnáziu Brno, tř. Kpt. Jaroše. Té se zúčastnili tři studenti Prvního kragujevackého gymnázia, kteří 

po dobu dvou až tří let navštěvovali lektorát českého jazyka v Kragujevci. Cílem měsíčního studijního 

pobytu, kterému předchází intenzivní výuka českého jazyka v rámci výše zmíněné jazykové přípravky, 

je jazykové a odborné zdokonalení a příprava na budoucí vysokoškolské studium v Jihomoravském kraji. 

Studenti využili během svého pobytu možnost navštívit fakulty svého zájmu v rámci dne otevřených 

dveří, seznámit se s univerzitním prostředím a informovat se o podmínkách studia, kterému by se chtěli 

v rámci vysokoškolského studia v JMK věnovat.  

 

Dne 11. září 2023 začal nový běh dvousemestrálního kurzu českého jazyka v Jihomoravském kraji, 

který potrvá do 10. května 2024. Dvousemestrální jazykový kurz zajišťuje Kabinet češtiny pro cizince FF 

MU v Brně s cílem úspěšného zvládnutí přijímacích zkoušek a následného absolvování  výuky na 

českých vysokých školách v českém jazyce. Vybraná uchazečka, absolventka Prvního kragujevackého 

gymnázia, jež docházela do kurzu češtiny po dobu dvou let, se nyní v České republice připravuje na 

studium oboru Chemie a chemické technologie na Chemické fakultě VUT v Brně.  

Ubytování kurzistky je zajištěno na vysokoškolských kolejích MU. Stravování si hradí z kapesného, 

které měsíčně pobírá od Jihomoravského kraje. 

 

V průběhu roku 2023 pokračovala KJMK, p. o. v úhradě kolejného vybraným srbským studentům na 

jihomoravských vysokých školách. Cílem projektu je finanční podpora spočívající v úhradě 

kolejného po dobu trvání akademického roku, jež absolventům dvousemestrálního kurzu 

umožní nastoupit či pokračovat ve VŠ studiu v Jihomoravském kraji a rozvíjet studijní  

a v budoucnu i profesní potenciál. V průběhu roku 2023 bylo kolejné hrazeno pěti studentům 

Masarykovy univerzity, Mendelovy univerzity a VUT v Brně.1 

 

4/ Aktivity realizované ve spolupráci s jihomoravskými partnery 

KJMK dlouhodobě spolupracuje se Střední školou elektrotechnickou a energetickou Sokolnice, p. o. 

(dále SŠEE), která každoročně pořádá odbornou stáž pro studenty partnerské I. technické školy 

Kragujevac v Srbsku. 

Stáž pro 12 srbských studentů slaboproudých i silnoproudých oborů včetně 2 pedagogických 

pracovníků „Energie bez hranic 2023“ proběhla v termínu 21. – 31. 3. 2023.  

 

KJMK se podílela na přípravě projektu Základní školy a mateřské školy Sloup z okresu Blansko se 

základní školou „Osnovna škola Milutin i Draginja Todorovič“ v Kragujevaci. Obě partnerské školy 

pořádají dlouhodobě výměnné pobyty.  

Cílem projektu „Visit Morava“, který proběhl v termínu 9. – 13. 5. 2023, bylo seznámení žáků a učitelů 

partnerské školy s historií a současností jižní Moravy (návštěva Moravského krasu, Brna, informace o 

systému školství v ČR, metodická spolupráce obou škol, informace o vinařství a zemědělské výrobě). 

                                                 

1 Podklady pro zhodnocení činnosti lektorátů v Srbsku a Chorvatsku a zhodnocení vzdělávacích 

projektů v těchto regionech zpracovala mandatářka Mgr. Michaela Dufková. 

 



 

 

 

9 

Na realizaci těchto aktivit v roce 2023 vynaložila KJMK 90 000 Kč. 2 

A/ Zastoupení Jihomoravského kraje při EU3  

Cílem Zastoupení je navázání spolupráce Jihomoravského kraje s ostatními evropskými regiony, 

propagace Jihomoravského kraje v zahraničí, zprostředkování kontaktů a poskytování informací  

o aktuálním dění v evropské politice, prezentování a prosazování zájmů Jihomoravského kraje  

u institucí Evropské unie za účelem udržitelného rozvoje Jihomoravského kraje. 

Očekávanými přínosy aktivit Zastoupení je: 

- přímý přístup k aktuálním informacím o politice, legislativě, dotacích EU, projektových 

výzvách a partnerech; 

- vytváření aliancí s ostatními regiony a vliv na politiku EU; 

- zvýšený zájem o spolupráci se subjekty z JMK, zapojení do mezinárodních konsorcií 

 a projektů; 

- rozvoj turistického ruchu JMK. 

Usnesením č. 6568/07/R 110 Rady Jihomoravského kraje a Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 

17. zasedání dne 19. 4. 2007 byl schválen seznam prioritních oblastí, v nichž Zastoupení sleduje vývoj 

evropské politiky, legislativy a finančních instrumentů, informuje o nich a prosazuje zájmy 

Jihomoravského kraje zejména v následujících tematických prioritách: 

● moderní technologie a produkty s vysokou přidanou hodnotou, 

● věda, výzkum a inovace 

● vzdělávání, 

● kvalitní životní prostředí a krajina, 

● zemědělství a rozvoj venkova, 

●  transport.  

1. Hlavní úkoly Zastoupení Jihomoravského kraje při EU v roce 2023 

 

1. 1. Získávání a předávání aktuálních informací o připravované legislativě EU, dotačních 

programech, možných projektových partnerstvích, soutěžích, zasílání reportů z konferencí  

a workshopů 

 

● každý týden byl zveřejňován týdenní Monitoring EU 

● díky kontaktu s klíčovými pracovníky Evropské komise, Evropského parlamentu, Výboru 

regionů a Stálého zastoupení ČR při EU probíhalo pravidelné informování o vývoji regionálních 

a tematických operačních programů 

                                                 
2 Podklady pro zhodnocení aktivit realizovaných s jihomoravskými partnery zpracovala Pavla Filipová, 

ekonomka.   
3 Podklady o činnosti Zastoupení JMK při EU zpracovala Ing. Vendula Nováčková, zahraniční 
referentka.  



 

 

 

10 

○ zprostředkování klíčových setkání s nejvyššími představiteli Kraje, ale také dalších 

institucí, jako např. JINAG, JIC, univerzity a další 

● Sledování možnosti rozvoje vědy, výzkumu, vývoje a inovací v regionech. Tímto tématem se 

např. věnoval webinář zabývající se výzvou Inter regionální inovační investice (I3) Oblast 2 b: 

Rozvoj kapacit v méně rozvinutých regionech. Webinář blíže představil náležitosti pro úspěšné 

podání žádosti a příklady dobré praxe ve vybraných regionech. Tento webinář proběhl ve 

čtvrtek 23. listopadu. 

● Získávání a předávání informací o problematice transevropských dopravních sítí TENT-T. 

Zdůraznění potřeb budování projektů souvisejících s těmito dopravními sítěmi a podpora 

výstavby a rekonstrukce dopravních multimodálních uzlů. V roce 2023 se dne 14. listopadu 

konalo 19. setkání fóra Baltsko-jaderského koridoru. 

● Monitoring kohezní a rozpočtové politiky EU, vývoj a trendy, zejména FP10 (především 

pracovní skupina Policy v rámci sítě ERRIN) 

● Monitoring informací v oblasti tzv. komunitárních programů (např. Horizont Evropa, 

Erasmus+, Interreg, LIFE). A s tím spojené projekty, jako jsou Mise EU (pro JMK relevantní Mise 

Adaptace na změnu klimatu, Mise Oceány a vody, Mise půda), Nový evropský Bauhaus. 

○ Zastoupení připravilo podklady pro zapojení Kraje do manifestu Mise půda 

○ Zastoupení připravilo podklady pro zapojení Kraje do charty Mise Oceány 

○ Zastoupení připravilo podklady pro zapojení Kraje do projektu Pathway2Resilience 

○ Zastoupení připravilo podklady pro zapojení agentury JINAG do platformy „přátelé 

Nového evropského Bauhausu“ 

● Sledování legislativních prací týkajících se období 2021+, možností pro JMK a prosazování 

zájmů například prostřednictvím veřejných konzultací, pozičních dokumentů a osobní (či 

online) účasti na uzavřených jednáních.  

● Pravidelná účast na setkáních pracovních skupin sítě ERRIN -  předávání informací  

z pracovních skupin sítě vědecko-výzkumných regionů ERRIN 

○ včetně aktivního zapojení do konzultací, pozičních dokumentů či jiných spoluúčastí 

● Pravidelná účast na setkáních lobby skupiny sítě PURPLE – prosazování témat důležitých pro 

Kraj 

● Sledování a předávání informací o akcích a konferencích spojených se švédským a 

španělskýmpředsednictvím v Radě EU 

● Osobní informování a zasílání desítek výzev zapojení se do projektových partnerství či dalších 

iniciativ (zejména díky spolupráci s jinými regionálními kancelářemi v Bruselu a sítěmi ERRIN a 

PURPLE) - I-portunus, Young Elected Politicians, Nový strategický rámec Horizont Evropa, 

Erasmus+ 2021-2027, EU4Health, Pathways2Resilience, Nový evropský Bauhaus, Mise EU 

(zejména Mise půda, Mise oceány a moře, Mise adaptace na změnu klimatu) a další. 

● Osobní informování, zveřejňování na webu a zasílání výzev ohledně zapojení se do různých 

soutěží (např. RegioStars, Europe in my Region, Evropský podnikatelsky zaměřený region, 

European Digital Skills Award, WiFi4EU, Cena Jana Amose Komenského pro střední školy  

a další). 

● Účast na Informačních dnech pořádaných zejména Evropskou komisí a předávání informací do 

regionu. (předávání pomocí rozesílání zápisů, informování na sociálních sítích a webu 

organizace, osobní konzultace na schůzkách a na pracovních skupinách) 



 

 

 

11 

● Pravidelné předávání materiálů z konferencí a seminářů, zejména jednotlivým odborům KrÚ 

JMK a účastníkům setkání Regon, účastníkům pracovní skupiny ke kulturnímu a kreativnímu 

průmyslu v JMK atd. 

○ materiálem se rozumí podrobný zápis z konference/ semináře obsahující souhrn 

agendy dané akce, v některých případech doplněn o PPT promítané během setkání 

● zabezpečení propojení relevantních aktérů JMK s adekvátními osobami pracujícími (nejen)  

v Evropských institucích (např. konání v prostorách Zastoupení JMK neformální setkání Čechů 

a Slováků z Research Family DGs dne 1. prosince) 

● zajišťování schůzek s klíčovými pracovníky Evropské komise, Evropského parlamentu, Výboru 

regionů a Stálého zastoupení ČR při EU, ale také s Úřadem vlády ČR, či s pracovníky jednotlivých 

ministerstev 

● propojování a zajišťování kontaktů s regionem a relevantními aktéry v Jihomoravském kraji 

(jako například JIC, Lipka, KUMST, JINAG, univerzity ad.). 

1. 2. Průběžné zasílání a předávání informací z navštívených konferencí a workshopů, na kterých se 

především řešila témata: 

● ochrany přírody a krajiny (např. Mise půda, ochrana a zachování biodiverzity, program LIFE, 

Mise adaptace na změnu klimatu – projekt Pathway2Resilience) 

● životní prostředí a zlepšování jeho podmínek (lokálně, regionálně, národně, na území Evropy  

i globálně) 

● udržitelný rozvoj zemědělství v souvislosti se změnou klimatu (regenerativní zemědělství, 

precizní zemědělství, protierozní opatření) 

● biohospodářství a cirkulární ekonomika (jedno ze stěžejních témat Zelené dohody pro Evropu) 

– např. konference Modrá dohoda pro Evropu v Evropské komisi (řešící především vodní 

hospodářství, věda, výzkum, inovace (pravidelný monitoring programu Horizont Evropa) 

○ inteligentní specializace a inovace (pracovní skupina Smart Cities v rámci sítě ERRIN) 

● kohezní politika a víceletý finančních rámec EU 

● design a kreativita společně s kulturními a kreativními průmysly (pracovní skupina Design  

a Kreativita sítě ERRIN) 

2. Příprava a realizace seminářů, prezentací a dalších aktivit na témata specifická pro 

JMK a v zájmu JMK, zastupování na pracovních skupinách 

Realizace tohoto druhu úkolů byla uskutečněna, jak osobně, tak online prostřednictvím různých 

internetových platforem (ZOOM, MS Teams aj.). 

Zajišťování dobrého jména regionu, (spolu)organizace akcí, provádění logistické a organizační podpory 

a podobné činnosti probíhající buď každý rok opakovaně, nebo jsou připravovány akce nové, ve 

spolupráci především s těmito partnery: 

● České centrum v Bruselu 

● Česká styčná kancelář pro vzdělávání a výzkum v Bruselu (CZELO) 

● Pražský dům v Bruselu 

●  ostatní regionální zastoupení, zejména partneři ze sítí ERRIN a PURPLE 

● Stálé zastoupení ČR při EU 



 

 

 

12 

● Velvyslanectví ČR při Belgickém království 

Kromě toho je JMK zastupován a jeho zájmy prezentovány v rámci účasti na pracovních skupinách, 

zasedání a jednáních, jejichž počet však nelze přesně vyčíslit. 

2.1. Pravidelná/dlouhodobá aktivita během roku 

Účast na pracovních skupinách sítě ERRIN, prezentace projektů a záměrů JMK – zejména pracovní 

skupiny ERRIN pro inteligentní specializaci, design a kreativitu, biohospodářství, zdraví, Smart Cities, 

dopravu, politiku, inovace a investice nebo bioekonomiku.  

Pravidelná účast na Management Board (Správní rada) – členové správní rady odpovídají za přípravu  

a provádění ročního pracovního plánu ERRIN v souladu s rozpočtem a zároveň udávají směr činnosti 

pracovních skupin a rozhodují o zapojení ERRIN do strategických projektů a partnerství. 

Zde jsou uvedeny příklady akcí, jichž se zastoupení ve spolupráci s ERRIN zúčastnilo: 

● 15. února: Pracovní skupina ERRIN pro kulturní dědictví a turismus: značení pro kulturní 

dědictví a turismus     

● 23. února: Zahájení evropského roku dovedností v síti ERRIN: stav paktu pro dovednosti  

a jeho regionální rozměr   

● 9. března: První meeting pracovní skupin ERRIN pro design a kreativitu 

● 14. března: Řízení PRI – očekávání a budoucí směry"  

● 21. března: Setkání pracovní skupiny Politiky EU sítě ERRIN 

● 23. března: Dovednosti budoucnosti a inovační ekosystémy skrze robotiku 

● 18. dubna: Spuštění manifestu mise EU pro půdu 

● 19. dubna: Neformální schůze představenstva ERRIN a setkání s ředitelem generálního 

ředitelství pro vědu a inovace 

● 20. dubna: Schůze pracovní skupiny ERRIN: věda a vzdělání pro společnost – jak překonat 

propast mezi vědci a tvůrci politik 

● 25. dubna: Setkání pracovní skupiny pro politiku (Policy WG): výzva regionálních inovačních 

údolí a předkládání návrhů v rámci programu Horizont Evropa  

● 25. května: EU Design Day – zde se Zastoupení JMK, zapojilo přizváním brněnského 

architektonického studia Chybík+Krištof (Ondřej Švancara, vedoucí oddělení rozvoje obchodu 

a Jiří Richter, vedoucí oddělení designu architektonického ateliéru) 



 

 

 

13 

 
● 6. července: Setkání ERRIN transport WG&POLIS o městských uzlech v revidovaném nařízení 

TEN-T 

● 4. října: Vývoj regionálních inovačních ekosystémů, na kterém Zastoupení JMK prezentovalo 

inovační systém Jihomoravského kraje, jehož vizí je otevřená a sebevědomá společnost 

podporující inovativní prostředí, ve kterém je radost pracovat, podnikat a žít 



 

 

 

14 

 
 

● 5. října. Setkání pracovní skupiny ERRIN pro modrou ekonomiku 

● 19. Října: Setkání pracovní skupiny pro politiku (Policy WG): Výhled do budoucna -horizont 

2025-2027, mise EU a FP10 

● 6. listopadu: DEN PŮDY EU 

● 16. listopadu: Setkání správní rady sítě ERRIN 

● 17. listopadu: Setkání pracovní skupiny ERRIN pro politiku (Policy WG): Vymezení konceptu 

ERA 

● 12. prosince: TASK FORCE pro adaptaci ERRIN 

Prezentace Jihomoravského kraje, turistických cílů, kultury a tradic ve spolupráci s oddělením 

bohemistiky na Université Libre de Bruxelles a Českým centrem v Bruselu, a to formou:  

● organizace závěrečného večera Letní univerzity českého jazyka v Bruselu, který se konal 23. 

června - zájemci žijící v Belgii zde měli možnost během dvoutýdenního intenzivního kurzu získat 

základy češtiny 

spoluorganizace tzv. Café Tchèque, setkání studentů z ULB a dalších zájemců.To se uskutečnilo 5. 

prosince a tématem byly české VánoceV roce 2023 se konaly ve spolupráci s Českým centrem v Bruselu, 

Pražským domem a CZELO celkem tři tzv. Science Café – otevřené debaty na aktuální vědecká (a jiná) 

témata s inspirativními řečníky: 

● 8. března: Prevence rakoviny 

○ Kateřina Šédová, zakladatelka Loono 



 

 

 

15 

○ Nina Formánek Jaganjacová, zakladatelka organizace Sifty 52 a autorka knihy Příběhy 

o rakovině 

● 7. června: Cirkulární gramotnost  

○ Vladimír Kočí, vedoucí Ústavu udržitelnosti a produktové ekologie a děkan Fakulty 

technologie ochrany prostředí VŠCHT 

○ Pavel Zedníček, generální ředitel Institutu cirkulární ekonomiky (INCIEN) 

● 30. listopadu: Genetická úprava a nanoboti 

○ Alžběta Ressnerová, studentka doktorského studia na Středoevropském 

technologickém institutu (CEITEC) v Brně 

Účast na setkáních sítě PURPLE a prezentace projektů a záměrů JMK. Zastoupení se zúčastnilo:  

● 1. června: setkání lobby skupiny v rámci sítě PURPLE, kde se diskutovalo zejména o revidování 

témat zájmu jednotlivých členů. Zastoupení navrhlo se více v rámci sítě zaměřit na témata 

spojená s adaptací na změnu klimatu, mise EU, kohezní politika, udržitelný systém 

potravinového řetězce a zemědělská politika. 

● 7. listopadu: schůze rady a 27. ročník generálního shromáždění sítě PURPLE v prostorách 

kanceláře Zastoupení JMK při EU. Setkání proběhlo za přítomností zástupců Jihomoravského 

kraje, Tomáše Kisse a radního Petra Springinsfielda,  

Zastoupení JMK na online setkáních k budoucnosti kohezní politiky, zejména pořádané Evropským 

výborem regionů nebo regionálními zastoupeními a sítěmi v Bruselu. Jednalo se o tyto akce:  

● 20. února: Konference s názvem "Decentralizovaná kooperace jako nástroj pro posílení vztahů 

mezi EU a Latinskou Amerikou v měnícím se kontextu" 

● 28. března: Partnerství pro regionální inovace (PRI) "Od příručky k realizaci" 

● 20. dubna: Konference na téma Budoucnost regionální politiky, pořádána regiony 

Wielkopolska, Emilia Romagna, Hessensko a Nouvelle-Aquitaine 

● 20. června: Dialog s regionálními kancelářemi: setkání s komisařkou Elisou Ferreirou 

● 13. července: Konzultační schůzka s výborem regionů ohledně budoucnosti politiky 

soudržnosti po roce 2027 

● 14. září: Informační schůzka k projektu Radní EU pro národní sdružení místních a regionálních 

orgánů a pro regionální kanceláře 

● 11. října: Worskhop na téma “Stimulování místních a regionálních projektů nového evropského 

Bauhausu” 

● 9. – 12. října: 21. Evropský týden regionů a měst 

● 18. října: ZEW polední debata "Hodnocení kohezní politiky EU: co opravdu víme?" 

● 5. prosince: Prezentaci pilotního projektu REGIONY2030 

Pravidelná účast na informačních setkáních pořádaných Evropskou komisí: 

● 6. června: Konference EnergGreenDeal: dosažení energetických ambicí EU tváří v tvář 

přetrvávajícím výzvám 

● 13. června: 2. fórum mise EU pro adaptaci na klimatickou změnu 

● 20. - 21. června: Seminář "Nový evropský Bauhaus v Česku a na Slovensku", který uspořádalo 

Zastoupení ve spolupráci s Generálním ředitelstvím pro regionální a městskou politiku 



 

 

 

16 

Evropské komise. Jednalo se o dvoudenní fórum pro diskuzi o inovativních konceptech a jejich 

využití v regionálním rozvoji, které přilákalo více než 70 účastníků 

 
● 13. září: projev prezidentky Evropské komise, Ursuly von der Leyen, o stavu Unie 

● 27. - 28. září: Závěrečná konference iniciativy “Věda potkává regiony” 

● 25. října: Konference na téma “Investiční fórum paktu starostů a primátorů – finanční trh 

energetické účinnosti” 

● 15. listopadu: Výroční výzkumná konference pro rok 2023 

● 28. listopadu: Fórum chytrá specializace 2023 

Pravidelné zastoupení JMK na setkáních Baltsko-jaderského koridoru v Bruselu – v letošním roce se 

JMK zúčastnilo 18. a 19. setkání fóra Baltsko-jaderského koridoru. 

Setkání zástupců inovačního ekosystému 13. listopadu v Brně, kterého se zúčastnili zástupci 

Masarykovy univerzity, Mendelovy univerzity, VUT, CzechGlobe, CzechInvest, Jihomoravského 

inovačního centra, JINAG, Regionální hospodářské komory Brno, JCMM Brno, Centra dopravního 

výzkumu, Masarykova onkologického ústavu a také Jihomoravského kraje a Magistrátu města Brna. 



 

 

 

17 

 

2.2. Každoročně jednou pořádané a nové aktivity 

● 20. března: akce DT4Regions od agentury Flanders Digital Agency (výsledky programu umělé 

inteligence a projektu DT4 Regions) 

● 21. března: 13. ročník Evropského stromu roku. Na akci se podílela Nadace Partnerství, 

Zastoupení Jihomoravského kraje při EU, Evropská organizace vlastníků půdy, Mendelova 

univerzita, ŠKODA AUTO. V anketě hlasovalo celkem 177 486 lidí. 

 



 

 

 

18 

 
● 28. března: Fórum o budoucnosti zemědělství (spolupořádali Evropská organizace vlastníků 

půdy (ELO) a Syngenta) 

● 29. března: akce EURADA – Interreg Europe, Erasmus+, Horizont Evropa a I3 Instrument 

● 17. dubna: networkingová akce: Ekosystém polovodičů CSCONNECTED: regionální klastr  

s globálním dopadem 

● 20. dubna: setkání pana prezidenta Petra Pavla s Čechy působícími v Bruselu a celém Beneluxu. 

● 20. dubna: slavnostní zahájení Festivalu Jeden svět v Bruselu. Zastoupení spoluorganizovalo 

celkem 3 filmové večery, konkrétně se jednalo o projekci filmu Ženy za volantem, dále  

o projekci filmu Kuciak: Vražda novináře a také projekci závěrečného večeru filmového 

festivalu v Pražském domě a během kterého byl promítán vítězný film oceněný porotou. 



 

 

 

19 

 
● 9. května: Den Evropy v Brně, na kterém měli návštěvníci možnost stánek Zastoupení 

Jihomoravského kraje při EU, který jsme sdíleli společně s kolegy z Centrály cestovního ruchu 

Jižní Moravy, Centra pro cizince JMK a Lipky.  



 

 

 

20 

 
● 10. května: workshop “Synergie s fondy politiky soudržnosti” (skrze platformu ERA-LEARN) 

● 10. května: spolupořádání EduCafé na téma “Překlenutí genderových rozdílů ve STEM 

prostřednictvím (a ve) vzdělávání” (ve spolupráci s CZELO) 

● 11. května: organizace vernisáže výstavy výtvarné skupiny Nesourodí v Plzeňském domě 

● 13. května: vypomáhání na stánku spolku Vlaczek na Wereldfeestu (neboli Světovém festivalu) 

v Lovani 

● 17. května: setkání projektu TRAMI 

● 24. května: informační schůzky ohledně balíčku “Fit for 55” 

● 27.-28. května: představení brněnského souboru Klezmer Ensemble, který tvoří žáci Základní 

umělecké školy Vítězslavy Kaprálové na 6. Ročníku bruselského jazzového víkendu 

„BruJazzWkn“ 

 
● 30. května: akce soustředěná na Evropskou síť inovativních vysokoškolských institucí (ENIHEI) 



 

 

 

21 

● 30. května: akce od TPorganics a Nadace Billa & Melindy Gatesových s tématem Dohody  

o půdě pro Evropu i mimo ni 

● 3. června: Setkání absolventů Masarykovy univerzity. Zastoupení JMK při EU, společně  

s Masarykovou univerzitou a Stálým zastoupením ČR při EU, uspořádali tzv. MUNI ALUMNI 

REUNION, na kterém se měli příležitost sejít absolventi fakult Masarykovy univerzity, 

především pak ti, kteří dnes pobývají v zemích Beneluxu. 

 
● 9. června: webinář Pathway2Resilience: Budování odolnosti vůči klimatické změně 

● 14. června: konference o cirkulární ekonomice a inovacích v západním Švédsku. (pod záštitou 

švédského předsednictví v Radě EU) 

● 15. června: řízená degustace jihomoravských vín pro tzv. „Wine Board“ Evropské komise. 

Zastoupení Jihomoravského kraje zajistilo na degustaci profesionální someliérku  

a zprostředkovalo výběr a dopravu vín. 



 

 

 

22 

 
● 19. - 21. června: 6. ročník konference Evropská adaptace na klimatickou změnu. (téma 

„Praktické znalosti pro Evropu odolnou vůči klimatu”) 

● 21. června: Evropský týden udržitelné energie (desítky konferencí soustředících se na rozvoj 

obnovitelných zdrojů energie, energetickou účinnost a rozvoj pracovní síly v odvětvích „zelené 

energetiky“) 

● 22. června: Předávání cen v rámci iniciativy nového Evropského Bauhausu 

● 23. června: organizace závěrečného večera letošního ročníku Letní univerzity českého jazyka  

v Bruselu, která se tradičně koná pod taktovkou Centra českých studií při ULB, Českého centra 

v Bruselu a Velvyslanectví České republiky v Bruselu 



 

 

 

23 

 
● 12. července: konference “Green Deal v regionech Evropy: umělá inteligence jako příležitost 

pro transformaci ekonomiky” 

● 5. září: konference "Zachycování uhlíku v Evropě: Jak dosáhnout uhlíkové neutrality" (pořádala 

Francouzská aliance pro energetický výzkum (ANCRE) ve spolupráci s Evropskou aliancí pro 

energetický výzkum (EERA)) 

● 8. září: třináctý ročník slavnostní Vítání českých občánků v bruselském divadle Le Théâtre Royal 

du Peruchet. Slavnostního zahájení se zúčastnilo 29 nově narozených dětí, pro které bylo  

v rámci programu připraveno loutkové představení. 

 



 

 

 

24 

● 21. září: Zastoupení se podílelo na organizaci vernisáže v dočasné galerii Café Hoffman, která 

zahájila měsíc trvající akci pořádanou Českým centrem v Bruselu 

 
● 26. září: diskuzní panel s názvem "Řešení Globální klimatické krize pomocí lokálních iniciativ" 

(uspořádal Institut pro Evropskou environmentální politiku (IEEP)) 

● 27.-28. září: závěrečná konference iniciativy Věda potkává regiony, která odstartovala roku 

2021 

● 10. října: Zastoupení JMK společně s regiony Wielkopolska, Kujavsko-Pomořské vojvodství  

a Slavonie, Baranja a Srijem uspořádalo workshop v rámci Evropského týdne regionů a měst 

nazvaný "Přitahování a udržování talentů: Prezentace regionálních strategií"  

● 10. října: setkání politické frakce Evropského parlamentu European People’s Party (EPP) 

● 19. října: online webinář na téma Participativní metody pro zlepšení zdraví půdy (pořádal 

HuMUS projekt) 

● 24. října: konference LIFE CITYADAP3: Adaptace na změnu klimatu v rámci společenské 

odpovědnosti lokálních firem 



 

 

 

25 

● 26. října: Zastoupení JMK se podílelo na promítání dokumentu Fashion Goes Green v Café 

Hoffmann a s ním spojeném workshopu pořádaném Českým centrem v Bruselu 

● 8. listopadu: konference o iniciativách měst a regionů v přechodu na cirkulární ekonomiku 

● 7. prosince: Evropský summit zdraví v Bruselu – Zastoupení JMK se zúčastnilo debaty věnované 

tématu ochraně dat a Evropskému zdravotnickému datovému prostoru (European Health Data 

Space) 

● 27. listopadu: událost pořádaná regionem Centre-Val de Loire “Rovnost mezi ženami a muži  

v digitálním světě, regiony inovují!” 

Od 1. září došlo ke stěhování Zastoupení do nových kancelářských prostor na adresu Rue Wiertz 31. 

Plzeňský dům, který byl dříve společně využíván s Plzeňským krajem a krajem Vysočina, byl opuštěn ve 

prospěch vlastní, prostornější kanceláře, která se nachází v bezprostřední blízkosti Evropského 

parlamentu a jen kousek od Výboru regionů.  

3. Podpora klíčových žadatelů z JMK o finanční podporu z evropských zdrojů 

Zprostředkování informací z informačních dnů a jednání pracovních skupin sítě ERRIN, předávání 

nabídek zapojení se do evropských projektů, a to například pracovníkům vědecko-výzkumných institucí 

v kraji, dále CCR JM, hospodářským komorám, JIC a dalším (např. setkání pracovní sítě ERRIN pro zdraví 

na téma duševní zdraví dne 19. září). 

Sledování témat životního prostředí a ochrany přírody a krajiny s tím spojený zájem o akce týkající se 

životního prostředí (např. 5. září účast na konferenci zabývající se možnostmi zachycování uhlíku  

v Evropě a jak dosáhnout uhlíkové neutrality, 11. října účast na workshopu s názvem "Přizpůsobení se 

klimatickým změnám jako hnací síla regionální a místní politiky," který byl pořádán sítí ERRIN, 19. října 

účast na webináři na téma Participativní metody pro zlepšení zdraví půdy, který pořádal HuMUS 

projekt. atd.). 

Sledování témat inovací, inteligentní specializace, ICT, pokročilých materiálů a nanotechnologií, 

podpory podnikání mladých, vzniku start-upů, podpory rozvoje malých a středních podniků a podpory 

rozvoje podnikavosti (např. 28. listopadu účast na fóru zabývající se chytrou specializací. Následné 

rozesílání emailových nabídek a možností zapojení se do konsorcií a projektů v rámci programu 

Horizont Evropa, Mise v rámci Horizont Evropa, program Interreg, Erasmus+. Také jsme se zúčastnili 

webináře zabývající se Novým Evropským Bauhausem v souvislosti s vytvořením nové Mise programu 

Horizont Evropa, který proběhl dne 11. října. Dne 4. října jsme měli možnost představit úspěšné 

vytvoření inovačního ekosystému a propojené sítě aktérů v Jihomoravském kraji v rámci setkání 

pracovních skupin vědecko – výzkumné sítě ERRIN. 

Sledování témat digitalizace a kulturní kreativní průmysly – např. oslovení kulturních institucí v kraji  

o možnost zapojení se na konferencích či setkáních. Např. 11. října organizovalo Zastoupení regionu 

Umbria, Univerzita Perugia, organizace Europa Nostra a Regionální iniciativa pro kulturu a kreativitu 

workshop zaměřený na kulturní dědictví a kreativitu, kterého jsme se zúčastnili. 

Informování o pracovních programech jednotlivých programů na období 2021-2027 (př. Program pro 

zdraví – EU4Health, Horizont Evropa aj.) - Komunikace s klíčovými subjekty JMK (KrÚ JMK, JIC, 

Statutární město Brno, univerzity), v oblasti velkých infrastrukturních projektů např. CEITEC, ICRC a na 



 

 

 

26 

druhé straně s institucemi v Bruselu (GŘ EK pro výzkum, regionální politiku, CZELO, Stálé zastoupení 

ČR při EU ad.). 

Informování gymnázií, středních škol v JMK o možnosti zapojení se do reprezentace Jihomoravského 

kraje a jejich aktivit. 

 

4. Zprostředkování kontaktů mezi odpovědnými představiteli evropských institucí  

a jihomoravskými zástupci z oblasti politiky, veřejné správy, vědy a podnikatelské 

sféry 

 

Zastoupení JMK zorganizovalo během roku několik setkání: 

● 6. března: Návštěva radního pro inovace, Jiřího Hlavenky, při příležitosti podpisu Deklarace 

Aliance polovodičových regionů Evropy. Zastoupení JMK zprostředkovalo také setkání  

s generálním tajemníkem Výboru regionů Petrem Blížkovským, schůzku s Janem Němcem ze 

Stálého Zastoupení ČR při EU a také schůzku s národní expertkou na DG CONNECT Janou 

Drbohlavovou. 

 

● 20. března: Při příležitosti předávání ocenění Evropského stromu roku přijel do Bruselu radní 

Jihomoravského kraje pro cestovní ruch, Mgr. Jiří Kasala. Proběhla schůzka s paní Evou Srnovou 

ze Stálého zastoupení ČR při EU a následně jsme se společně zúčastnili jednání v Evropském 

parlamentu na téma hodnotového řetězce v cestovním ruchu.  

● 15. května: Návštěva náměstka hejtmana, Ing. Jana Zámečníka v Bruselu. K pracovní návštěvě 

se připojila i paní Petra Balga, zástupce ředitele JINAG, a pan Ivo Minařík, vedoucí odboru 

regionálního rozvoje. Proběhla také schůzka s CINEA a na závěr setkání na Stálém zastoupení 

ČR při EU s panem Stanislavem Němcem a paní Evou Srnovou. 

● 6. - 7. června: Návštěva delegace z Jihomoravského kraje, v sestavě kolegů z agentury JINAG  

a vybraných starostek (Patrik Reichl a Kateřina Birešová, Kateřina Žůrkova, Jana Filipovičová). 



 

 

 

27 

Delegace se účastnila celkem čtyř konferencí týkajících se především adaptace na klimatickou 

změnu. Součástí programu byla také prohlídka Evropského parlamentu. 

● 28. června: návštěva zástupců Vzdělávacího institutu pro Moravu (VIM), konkrétně šlo o jeho 

ředitelku, paní Leonu Sapíkovou a dále také Andrzeje Bartośe nebo Annu Paločkovou. 

Zastoupení zprostředkovalo schůzku se zástupcem Generálního ředitelství Evropské komise 

pro zaměstnanost, sociální věci a začleňování a setkání s europoslankyní Michaelou Šojdrovou 

 
● 5. a 6. července: návštěva delegace z Jihomoravského kraje. Jednalo se o hejtmana 

Jihomoravského kraje, pana Jana Grolicha, zastupitelku města Brna pro oblast inovací  

a spolupráce s výzkumnými organizacemi, paní Annu Putnovou a v neposlední řadě také 

ředitele Jihomoravského inovačního centra (JIC), Petra Chládka. Zastoupení se podílelo 

především na organizační stránce výjezdu a také na zprostředkování několika důležitých 

setkání (např. s generálním tajemníkem Evropského výboru regionů, panem Petrem 

Blížkovským a poté i s europoslankyní Martinou Dlabajovou). Primárním cílem delegace bylo 

převzetí ocenění Evropského podnikatelsky zaměřeného regionu (EER) za rok 2023. 

 



 

 

 

28 

 
● 9. - 12. října: během Evropského týdne regionů a měst do Bruselu dorazily delegace, jimž 

Zastoupení JMK poskytlo asistenci při sestavování programu a registraci na jednotlivé semináře 

a workshopy. Jednou z těchto delegací byli zástupci JINAG – konkrétně Patrik Reichl, Eva 

Nečasová a Dagmar Peřinová. Dále do této skupiny patřili Eva Holzová z Magistrátu města Brna, 

Dana Megová z Odboru regionálního rozvoje Jihomoravského kraje a David Uhlíř z JIC. 

Nechyběla ani delegace Jihomoravského centra pro mezinárodní mobilitu (JCMM) vedená 

ředitelem Milošem Šifaldou a Martinou Milotovou. Přijela také delegace z Olomouckého kraje, 

tu tvořili náměstek hejtmana Jan Šafařík a radní Petr Lyska. 

● 7. září: Návštěva radního Jiřího Hlavenky v Bruselu a slavnostní zahájení Evropské aliance 

polovodičových regionů (ESRA). Událost následovala také oficiální recepce organizovaná 

regionem Flandry a výzkumným centrem IMEC v Lovani. Vytvoření aliance inicioval především 

spolkový stát Sasko.  



 

 

 

29 

 
● 23. října: návštěva delegace z Dřevařské a Lesnické fakulty Mendelovy univerzity. Během 

návštěvy delegace představila svůj projekt AFORCLIC a domluvila se se Zastoupením JMK na 

výměně informací. 

● 25. - 26. října: Návštěva Bruselu náměstka hejtmana Jana Zámečníka a vedoucí odboru 

regionálního rozvoje Ivo Minaříka. Kancelář Zastoupení se podílela na organizační stránce 

jejich výjezdu. Pomohla zorganizovat například středeční schůzku s komisařkou Věrou 

Jourovou nebo generálním tajemníkem Evropského výboru regionů Petrem Blížkovským.  

● 1. prosince: Zastoupení zorganizovalo setkání pro Čechy a Slováky pracující v evropských 

institucích v prostorách kanceláře Zastoupení JMK, s hlavním zaměřením na vědu, výzkum  

a vzdělávání. Odprezentovala se Masarykova univerzita, Mendelova univerzita a CEITEC VUT. 

 

5. Navazování kontaktů a spolupráce s ostatními evropskými regiony 

 Březnová návštěva radního Jiřího Hlavenky byla spojena se vstupem JMK do ESRA (European 

Semiconductor Regional Alliance – Aliance polovodičových evropských regionů). Vytvoření 

Aliance inicioval především spolkový stát Sasko.  

 Další návštěva radního Jiřího Hlavenky v Bruselu 7. září byla spojena s oficiální recepcí 

organizovanou regionem Flandry a výzkumným centrem IMEC v Lovani.  

 Během Evropského týdne regionů a měst (EWRC) v termínu 9. – 12. října organizovalo 

Zastoupení společný workshop na téma talentů v evropských regionech, partnery byly regiony: 

Wielkopolska, Kujawsko-Pomorskie, Slavonija, Baranja a Srijem. Zastoupení bylo hlavním 

organizátorem celého workshopu. 

 13. října proběhlo setkání se zástupci britského Birminghamu, zejména nad tématem 

kulturních a kreativních průmyslů, v návaznosti na toto setkání byl propojen KUMST a MMB 

s Birmingham City University 



 

 

 

30 

 Se zástupci regionu Saska (Eva Damn, politická úřednice na Zastoupení německého státu Sasko 

v Bruselu a Katrin Noack, zastupitelka Saska v Praze) proběhlo 22. listopadu další setkání, 

během nějž si obě zastoupení vyměnila kontakty a informace o evropských projektech, sítích 

a příležitostech financování pro regiony.  

 

6. Realizace studentských stáží v Zastoupení JMK při EU 

 

Zastoupení JMK při EU pravidelně každý rok umožňuje studentům a absolventům vysokých škol 

vykonat stáž v bruselské kanceláři. Za rok 2023 na stáži u Zastoupení JMK při EU celkem bylo 6 stážistů, 

a to v rámci studentských i pracovních stáží prostřednictvím Erasmus+ a jiných programů. Stáží se 

zúčastnili studenti a absolventi z Masarykovy univerzity, Mendelovy univerzity nebo také  

z univerzity v Padově v Itálii. 

 

7. Poskytování informací zájemcům z JMK 

Zastoupení Jihomoravského kraje při EU se v roce 2023 zúčastnilo širokého spektra informativních akcí 

pro veřejnost, studenty středních i vysokých škol, akademické pracovníky a ostatní zájemce. Další akcí, 

na které Zastoupení poskytovalo informace zájemců, se uskutečnila na Fakultě sociálních studií 

Masarykovy univerzity a na Fakultě regionálního rozvoje a mezinárodních studií Mendelovy univerzity 

v Brně, kde cílovou skupinou byli především studenti vysokých škol a akademičtí pracovníci. Hlavním 

cílem těchto akcí je informovat veřejnost a zájemce o působení a činnosti Zastoupení, ale také 

zodpovězení otázek kladených zájemci 

Každoročně se Zastoupení také účastní Dne Evropy, který připadá na 9. května. Na této akci poskytuje 

KJMK široké veřejnosti informace o Evropské unii a jejím fungování a mimo jiné také prezentuje aktivity 

v rámci svého zastoupení. 

Další poskytování informací o JMK a činnosti Zastoupení je možné sledovat prostřednictvím webu 

www.kjmk.eu, jenž sdílí informace nejen Zastoupení JMK při EU, ale celé příspěvkové organizace.  

V rámci činnosti poskytování informací Zastoupení poskytuje také podrobné zápisy z konferencí, 

seminářů, konzultací a matchmakingových akcí obsahující souhrn agendy dané akce, v některých 

případech doplněn o PPT promítané během setkání. Zápisy jsou zpravidla do týdne po konání akce 

rozesílány na kolegy ze zpřátelelených institucí v rámci JMK (seznam je pravidelně aktualizován).  

Zastoupení se podílí také na poskytování podpory při hledání partnerů zejména pro VIM-JMK, JINAG, 

JIC a univerzity v Brně. Pomoc při hledání partnerů zahrnuje zprostředkování kontaktů, poskytování 

informací, organizování setkání nebo jiných aktivit, které mohou vést k navázání spolupráce mezi 

uvedenými organizacemi a potenciálními partnery. 

Aktivní je Zastoupení i na sociálních sítích, Zastoupení spravuje facebookový profil v českém  

a anglickém jazyce Representation of the South Moravian Region to the EU, kde několikrát do týdne 

informuje o probíhajících konferencích, workshopech, soutěžích a dalších užitečných informacích. Na 

Facebooku byly také zveřejňovány fotky z navštívených či pořádaných akcí. Zájemci mohou využít  

i kanálu na YouTube pod názvem Zastoupení Jihomoravského kraje při EU, kde Zastoupení nahrává  

http://www.kjmk.eu/
http://www.kjmk.eu/
http://www.kjmk.eu/


 

 

 

31 

i záznamy z pořádaných akcí, např. EduCafé, Science Café. Pravidelně je využíván také instagramový 

profil @repre_smr. Zde Zastoupení informuje o své činnosti prostřednictvím fotografií a videí přímo  

v aktuálním čase dění. Tento profil je provázán s výše zmíněnou Facebookovou stránkou a např.  

i pomocí „hashtagů“ zvětšuje dosah informací na sociálních sítích a prezenci Zastoupení ve virtuálním 

světě. Aktivitu Zastoupení vyvíjí i na účtu  X (dříve Twitter) Representation of South Moravia to the EU, 

který byl zřízen v roce 2019. Dále Zastoupení spravuje také svůj LinkedIn účet, jelikož vnímá důležitost 

a praktičnost této sítě. Tento účet je dostupný pod jménem Representation of the South Moravian 

Region to the EU. Na LinkedInu jsou aktivní také pracovníci organizace, kteří i na svých soukromých 

účtech propagují činnost Zastoupení. 

Zastoupení pravidelně informovalo o své činnosti na zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

Komise pro cestovní ruch, meziregionální vztahy a marketing a Výboru pro meziregionální vztahy. 

Kromě prezentace možností pro studenty dále poskytuje Zastoupení poradenství pro konkrétní učitele 

nebo vzdělávací zařízení, kteří se zajímají o možnosti vycestování do Bruselu, či do EU obecně (např. 

doprovázení brněnského školského zařízení pro environmentální výuku Lipka v Bruselu, která navštívila 

Brusel v listopadu 2023). Zastoupení má také možnost zajistit pro pedagogy výukové materiály, které 

jim výuku o EU usnadní a pro studenty zajisté zpestří. 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 
 

Struktura a počty zaměstnanců 

 

KJMK měla k 31. 12. 2023 v pracovním poměru 5 zaměstnanců, všechny s místem výkonu práce v Brně.  

 

Strukturu a počty zaměstnanců k 31. 12. 2023 znázorňuje následující tabulka. 

 

 

Struktura a počet zaměstnanců v pracovním poměru k 31. 12. 2023 

 

název pozice 

 

úvazek 

 

fyzicky 

ředitelka 1,00 1 

ekonomka 1,00 1 

referent zahraničních vztahů 1,00 1 

referent zahraničních vztahů 1,00 1 

administrativní a spisový pracovník, asistent 0,75 1 

celkem 4,75 5 

 

Organizace zaměstnává také pracovníky na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.  

V průběhu roku 2023 měla organizace uzavřenou 1 dohodu o pracovní činnosti: 

- DPČ na dobu neurčitou s finanční účetní, uzavřena od 17. 10. 2022. 

V průběhu roku 2023 měla organizace uzavřených 5 dohod o provedení práce: 

https://twitter.com/repre_smr
https://twitter.com/repre_smr
https://www.linkedin.com/company/represmr/
https://www.linkedin.com/company/represmr/
https://www.linkedin.com/company/represmr/


 

 

 

32 

- DPP na zajištění správy sociálních sítí Kanceláře Jihomoravského kraje pro meziregionální 
spolupráci, p.o., a Monitoring EU pro období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

- DPP na zajištění pravidelného úklidu nájemních prostor Kanceláře Jihomoravského kraje pro 

meziregionální spolupráci, p.o., pro období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

- DPP na administrativní výpomoc s přípravou a zajištěním akcí, zejména správa sociálních sítí, věcná 

a grafická příprava pozvánek na akce pro období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

- DPP na přípravu podkladových materiálů, strategických dokumentů a pozičních vyjádření, 

koordinace zapojení partnerů a další aktivity v rámci činnosti ve správní radě a pracovní skupiny 

„Policy“ sítě ERRIN, 

- DPP na výpomoc s přípravou a zajištěním akcí, zejména logistická výpomoc, příprava prezentačních 

materiálů, odvoz věcí na akce, po dohodě další činnosti. 

 
Pohyb zaměstnanců za sledované období 
 

Obsazené úvazky: 

 

- ředitelka organizace s úvazkem 1,0  

- ekonomka s úvazkem 1,0  

- asistentka a spisová pracovnice s úvazkem 0,75 

- zahraniční referentka s úvazkem 1,0 

- zahraniční referent s úvazkem 1,0 

 

Vývoj obsazenosti pracovních míst ukazuje přehledně následující tabulka:  

 

 

Pohyb zaměstnanců organizace v roce 2023 

 

stav k datu 

úvazky v organizaci fyzický počet 

zaměstnanců obsazené volné 

    1. 1. 2023 4,50 0 5 

31. 12. 2023 4,75 0 5 

 

 

Platové třídy a náklady na platy za sledované období 

 

V průběhu roku 2023 byli v organizaci zaměstnáni pracovníci v platových třídách 7, 10 a 12. Celkový 

objem vyplacených mezd za rok 2023 byl 2 350 337 Kč, organizaci nevznikl nárok na náhrady za 

dočasnou pracovní neschopnost. 

 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

Všichni zaměstnanci i osoby provádějící činnost na základě dohod o provedení práce nebo dohod 

o pracovní činnosti byli před nástupem do pracovního poměru nebo před zahájením činnosti 

seznámeni s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a s povinností se těmito 

předpisy řídit.  



 

 

 

33 

 

Za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nebyl hlášen ani evidován žádný pracovní úraz. 

 
III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 

Celkový objem finančních prostředků vyčleněný pro KJMK na rok 2023 byl v rozpočtu JMK schválen 

jako příspěvek na provoz bez účelového určení ve výši 7 460 000 Kč. Objem prostředků na platy a OON 

na rok 2023 byl stanoven ve výši 2 857 000 Kč.  

 

Hospodaření organizace se ve sledovaném období řídilo schváleným rozpočtem na rok 2023. 

 

Během roku 2023 byly provedeny 3 rozpočtové změny: 

 

- K 1. rozpočtové změně došlo k 31. 8. 2023 v souvislosti se získáním dotace na projekt Erasmus+,  

a dále přesunem finančních prostředků mezi jednotlivými projekty, 

- k 2. rozpočtové změně došlo k 30. 9. 2023 z důvodu navýšení příspěvku na provoz v souvislosti 

s vybudováním nového zázemí Zastoupení JMK v Bruselu a navýšením objemu na platy   

- ke 3. rozpočtové změně došlo k 30. 11. 2023 po úpravě jednotlivých projektů a v souvislosti se 

změnou čerpání fondů. 

 

III.1. Výnosy  

 

Organizace v roce 2023 hospodařila s celkovými výnosy 7 492 086,90 Kč.   

Struktura výnosů je uvedena v následující tabulce: 

 

Výnosy k 31. 12. 2023 

 

v tis. Kč 

Přijatý příspěvek z rozpočtu zřizovatele 7 460,00 

Přijaté transfery z ústředních rozpočtů – Erasmus + 3,87 

Výnosy z prodeje služeb 9,45 

Výnosy z prodeje materiálu 6,57 

Ostatní výnosy z činnosti – bezúplatné nabytí majetku 3,33 

Kurzové zisky 8,87 

Výnosy celkem 7 492,09 

Podrobný rozpis všech výnosů viz příloha č. 15.  

Celkově jsou skutečné výnosy v roce 2023 vyrovnané a činí 100,17 % plnění upraveného rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

34 

III.2. Náklady  

 

V roce 2023 organizace čerpala náklady dle upraveného rozpočtu v celkové výši 7 432 841,46 Kč. 

Struktura nákladů je uvedena v následující tabulce: 

 

Náklady k 31. 12. 2023 

 

v tis. Kč 

Spotřeba materiálu 228,16 

Spotřeba energie 41,37 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 11,27 

Opravy a udržování 23,00 

Cestovné  333,60 

Náklady na reprezentaci 100,60 

Ostatní služby 2 605,00 

Mzdové náklady včetně OON 2 715,96 

Zákonné sociální pojištění – ZP + SP 855,04 

Jiné sociální pojištění 10,74 

Zákonné sociální náklady 158,44 

Jiné daně a poplatky 7,09 

Ostatní náklady z činnosti   11,43 

Odpisy dlouhodobého majetku 19,61 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 269,35 

Kurzové ztráty 42,18 

Náklady celkem 7 432,84 

Podrobný rozpis čerpání nákladů viz příloha č. 16. 

Celkově jsou skutečné náklady v roce 2023 vyrovnané a činí 99,37 % plnění upraveného rozpočtu. 

III.3. Finanční majetek 

 

Stavy na bankovních účtech 

V roce 2023 měla organizace zřízeny tři běžné bankovní účty u Komerční banky a.s., pobočka Brno, 

z toho 2 vedené v CZK a 1 v EUR.  

 

Hlavním provozním účtem příspěvkové organizace je korunový účet číslo 27-9364530257/0100. 

K tomuto bankovnímu účtu byly vydány 3 platební karty na jméno. Držitelé karet mají za výběry 

prostředků a platby kartou hmotnou zodpovědnost.  

 

Pro potřeby Zastoupení v Bruselu slouží devizový účet v eurech číslo 43-257150207/0100, který je dle 

potřeby doplňován převodem finančních prostředků z hlavního účtu. K tomuto devizovému účtu byly 

vydány 2 platební karty na jméno. Držitelé karet mají za výběry prostředků a platby kartou hmotnou 

zodpovědnost.  

Pro účely FKSP má organizace zřízen samostatný korunový účet číslo 35-1398750227/0100.  

 



 

 

 

35 

 

 

Bankovní účty 

Stavy na bankovních účtech: 

počáteční stav k 1. 1. 2023 konečný stav k 31. 12. 2023 

BÚ – provozní prostředky 399 401,23 208 849,97 

BÚ – prostředky IF 180 353,00 180 967,00 

BÚ – prostředky RF 899 707,82 899 707,82 

BÚ – prostředky FO 118 013,00 118 013,00 

BÚ provozní (CZK) celkem 1 597 475,05 1 407 537,79 

BÚ FKSP (CZK) 9 550,98 5 911,20 

BÚ Brusel (EUR) 2 119,67 5 794,16 

Přepočet BÚ Brusel kurz k 31. 12. 2022 € = 24,115 kurz k 31. 12. 2023 € = 24,725 

BÚ Brusel po přepočtu (CZK) 51 115,84 143 260,61 

 

Konečný zůstatek účtů byl k 31. 12. 2023 dle účetní evidence 1 556 709,60 Kč. 

 

Stav cenin k 31. 12. 2023 

V průběhu roku byl vyčerpán kredit čipových hodinek na plavání z účtu FKSP ve výši 168,00 Kč, 

konečný stav je 0,00 Kč. Žádné další ceniny nebyly nakoupeny. 

Fyzický stav cenin souhlasí s údaji uvedenými v rozvaze. 

 

Stavy na pokladnách k 31. 12. 2023 

V roce 2023 KJMK, p.o. vedla 1 pokladnu v CZK a 1 pokladnu v EUR. Obě pokladny byly vedeny na 

brněnském pracovišti. 

 

 

Pokladny 

Stavy na pokladnách  

počáteční stav k 1. 1. 2023 konečný stav k 31. 12. 2023 

Pokladna (CZK) 11 093,00 1 185,00 

Pokladna valutová (EUR) 475,68 279,15 

Přepočet valutové pokladny kurz k 31. 12. 2022 € = 24,115 kurz k 31. 12. 2023 € = 24,725 

Pokladna valutová                       

po přepočtu (CZK) 

11 471,02 6 901,98 

 

Konečný zůstatek obou pokladen byl k 31. 12. 2023 dle účetní evidence 8 086,98 Kč. 

III.4. Pohledávky a závazky 

Organizace měla ke konci roku 2023 krátkodobé pohledávky, jako jsou zálohy v cizí měně, náklady 

příštích období a dohadné účty aktivní v celkové výši 277 247,60 Kč. Dále vykazovala dlouhodobé 

pohledávky ve výši 172 295 Kč, které představují peněžité jistoty k nájmům. Závazky organizace ve výši 

623 934,25 Kč jsou pouze krátkodobého charakteru. Jedná se o platy zaměstnanců, odvody SP a ZP, 

zálohovou a srážkovou daň za prosinec 2023, dále krátkodobě přijaté zálohy na transfery (ERASMUS), 

výdaje příštích období, dohadné účty pasivní a zákonné pojištění úrazů. Všechny závazky jsou do data 

splatnosti. 



 

 

 

36 

 

III.5. Dotace a příspěvky z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu 

 

KJMK obdržela v roce 2023 od zřizovatele příspěvek na provoz postupně v předem stanovených 

měsíčních splátkách v celkové výši 7 460 000 Kč. Dále organizace čerpala dotaci na Erasmus+ ve výši 

3 866,25 Kč. 

Podrobný rozpis viz příloha č. 12. 

III.6. Investice  

 

V roce 2023 organizace nerealizovala žádné investiční akce. 

 

III.7. Doplňková činnost 

 

KJMK dle zřizovací listiny nevykonává žádnou doplňkovou činnost. 

 

III.8. Výsledek hospodaření 

 

V roce 2023 byl hospodářský výsledek organizace 59 245,44 Kč. Organizace není zřízena za účelem 

podnikání a nevykonává žádnou doplňkovou činnost. Celková daňová povinnost je nulová.  

Podrobný rozpis viz příloha č. 10. 

IV. Autoprovoz 
 

KJMK měla začátkem roku 2023 pro svoji činnost k dispozici jeden osobní automobil značky Škoda.  

Služební vůz Škoda Octavia byl po celý rok využíván ke služebním cestám v tuzemsku i do zahraničí, a 

to zejména na pracoviště v Bruselu. Za rok 2023 bylo najeto 26 401 km, spotřebováno 1 496,05 litrů 

nafty a průměrná spotřeba byla 5,67 l nafty/100 km. Stav tachometru k 31. 12. 2022 činil 174 079 km.4  

 

 

  

                                                 
4 Podkapitolu IV. Autoprovoz zpracovala Ing. Vendula Nováčková, zahraniční referentka 



 

 

 

37 

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

 
 

Úplné stavy majetku v Kč v roce 2023 v členění dle kategorií 

 počáteční stav 

k 1. 1. 2023 

konečný stav 

k 31. 12. 2023 

úbytky majetku 

v roce 2023 

přírůstky majetku 

v roce 2023 

DHM 502 276,00 502 276,00 0,00 0,00 

DDHM 914 626,61 1 131 601,07 52 372,50 269 346,96 

DDNM 117 280,00 111 580,00 5 700,00 0,00 

PREV (podrozvahová 

evidence) 

 

55 375,84 

 

87 485,15 

 

1 742,50 

 

33 851,81 

celkem 1 589 558,45 1 832 942,22 59 815,00 303 198,77 

 

V roce 2023 pořizovala organizace drobný dlouhodobý hmotný majetek pro potřeby kanceláří a 

nového zázemí Zastoupení JMK v Bruselu ve výši 269 346,96 Kč a majetek do podrozvahové evidence 

ve výši 33 851,81 Kč.  

V rámci řádné inventarizace byl vyřazen drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 52 372,50 Kč, 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 5 700, 00 Kč a majetek v podrozvahové evidenci ve výši 

1 742,50 Kč. Detaily jsou uvedeny v Inventarizační zprávě společně s inventarizačními seznamy. 

 

VI. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
 

Fond investičního majetku byl tvořen z odpisů ve výši 19 614,00 Kč. K 1. 10. 2023 došlo ke změně 

odpisového plánu u osobního automobilu, doba odepisování se prodloužila z 8 na 10 let. V březnu 2023 

byl organizací odveden nařízený odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele ve výši 19 000 Kč.  

Fond odměn v roce 2023 nebyl čerpán.  

Fond rezervní v roce 2023 nebyl čerpán. 

Všechny tři peněžní fondy byly finančně plně kryty. 

 

FKSP je tvořen ze základního přídělu, který v roce 2023 činil 2 % z celkového objemu vyplacených 

hrubých mezd. K 31. 12. 2023 činil rozdíl mezi stavem bankovního účtu FKSP a stavem fondu 5 271,24 

Kč. Tento rozdíl je dán nepřevedenými transakcemi za prosinec 2023, a to následovně: 

- nepřevedený základní příděl 12/2023           5 205,24 Kč 

- nepřevedené poplatky 12/2023                           66,00 Kč          

Rozbor tvorby a čerpání fondů je uveden v příloze č. 14. 

 

VII. Kontrolní činnost 
 
Organizace není povinna zřizovat interní audit, normativní úprava vnitřní kontroly organizace 

je v souladu se zákonem o finanční kontrole obsažena v interní směrnici „Kontrolní systém“. Tato 

směrnice upravuje podmínky pro vytvoření a zabezpečení funkčního a účinného systému vnitřní 



 

 

 

38 

kontroly v oblasti vlastního hospodaření organizace. Součástí směrnice je Plán interních kontrol 

pro příslušný kalendářní rok (viz příloha).  

Řídící kontrolu v organizaci prováděla ekonomka jako správce rozpočtu, příkazcem operací byla 

ředitelka organizace. 

V průběhu roku 2023 probíhaly běžné interní kontroly, při nichž nebyly zjištěny žádné závažné 

nedostatky, protokoly nebyly vystaveny. Kromě běžných interních kontrol žádná další veřejnosprávní 

kontrola neproběhla. 

 

VIII. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků  
 

V souladu s Příkazem ředitelky KJMK ze dne 29. 11. 2023 k provedení inventarizace majetku a závazků 

v organizaci k 31. 12. 2023 s rozhodným dnem pro střediska Kragujevac a Zadar k 30. 11. 2023, pro 

střediska Brno, Brusel k 29. 12. 2023. Předmětem inventarizace byl veškerý majetek a závazky 

organizace. Podle druhu majetku a závazků byla provedena inventura fyzická nebo dokladová.  

Fyzické inventury hmotného majetku probíhaly na obou pracovištích i obou lektorátech. Inventurní 

soupisy majetku z jednotlivých pracovišť byly předány ke zkompletování hlavní inventarizační komisi. 

Na základě odsouhlasených podkladů byl sestaven Inventurní soupis „Přehled majetku dle účetního 

zatřídění k 31. 12. 2023 zohledňující veškeré pohyby majetku.  

Dokladová inventura na všech účtech se zůstatkem proběhla v termínu 22. 1. 2024. Hlavní 

inventarizační komise následně porovnala stavy majetku a závazků zjištěné inventurami s účetními 

zůstatky uvedenými v rozvaze k 31. 12. 2023 a nezjistila žádné inventarizační rozdíly. 

Inventarizace byla ukončena ke dni 31. 1. 2024. 

Veškeré zápisy, soupisy majetku a cenin jsou součástí Inventarizace za rok 2023 a jsou spolu s příkazem 

ředitelky a plánem periodické inventury uloženy v organizaci5.  

 

 

                                                 
5 Kapitoly II. až VIII. zpracovala: Pavla Filipová, ekonomka a Ing. Eva Kielarová, finanční účetní 


